
 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ５ ２ 号                                              

令和 ５年 ４月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

桜の花びらも散り葉桜となりつつあり、大変過ごしやすい季節となり

ました。 

会員の皆様には、かねてより当センターの業務運営につきまして、多

大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  新年度を迎えるにあたって、シルバー人材センター基本理念でありま

す「自主、自立、共働、共助」のもと、「会員の拡大及び資質の向上」 

「就業先開拓、就業率アップ」に職員一同、また会員の皆様のご協力も得

て、努めて行きたいと思っております。 

そして、安全適正就業委員会による安全パトロールも強化し「事故ゼ

ロ」を目指して行きたいと思っております、こちらも会員の皆さまのご

協力が大切になりますので、ご協力のほど宜しくお願い致します。  

  最後に会員の皆様と事務局が一体となり、充実した一年に向けて頑張

って行きたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

 

お知らせ 

 

※   配分金等の支払いについて 

３月分の配分金の振込日は、４月１４日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は４月２５日（火）になります。 

 

※  令和５年度定時総会について 

 今回の定時総会は会員出席での開催を予定しております。会員の皆 

様におきましては、改めてご連絡申し上げますので、宜しくお願い致し

ます。 

裏面へ続く 

 



 

 

※ 寄贈のお願い 

  当センターで運営している児童クラブについて、子どもや孫が使わな

くなった、おもちゃや人形、遊具、絵本やマンガ等ありましたらお譲り下

さい。こちらから取りにお伺い致します。また、注意に該当するものは断

らさて頂く場合もございますので、ご了承下さい。 

 ※ 注意：破損したもの、著しく汚れているもの、壊れているもの、大型

で場所をとるものはご遠慮願います。 

 

※  玉ねぎ予約販売について 

 当センターが栽培しております、玉ねぎを電話予約（32‐9781）にて

販売を受付けております。売価につきましては、１ｋｇ当たり１００円

です。又箱詰めにつきましては、箱代が別途請求になりますので宜しく

お願い致します。（※ 数に限りが御座いますので、お早めにお問合せ下

さい） 

 

 

※  仕事の案内 

 

 

※ お願いと注意 

  業務上知りえたこと、会員のプライバシーに係ること、その他就業に

係ることを外部にもらした場合は、罰せられます。シルバーの信用問題

となります。十分気をつけて下さい。 

 

※  緊急連絡先等について 

会員の皆様で連絡先（緊急時の連絡先等も）が変わった方がいらっし

ゃいましたら事務局までご連絡ください。 

 

※  令和５年３月末現在、１７４名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水市 市民館の清掃 4時間 週に 1回 853円 


